
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2358 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů i Ě*iri
(dále jen „Smlouva") ZqOf

EUROPLASMA s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 145639
se sídlem: Roztylská 2321/19,148 00 Praha 4 
IČO:28493591 
DIČ:CZ28493591
zastoupená: Mag. Milan Zelený, provozní ředitel
Bankovní spojení:  
Společnost je plátcem DPH 
(dále jen „Objednatel")

a

Fakulta informatiky a statistiky 
Vysoká škola ekonomická v Praze
je veřejnou vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: náměstí Winstona Churchilla 1938/4,130 67, Praha 3 
Zastoupená: prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.
IČO: 613 84 399 
DIČ: CZ61384399
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Společnost je plátcem DPH

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany" a samostatně jako „Smluvní strana")

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele vytvořit v souladu s čl. II této Smlouvy 
návrhy, které jsou ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským, v platném znění, považovány za autorské dílo (dále jen 
„Dílo"), a Objednateli poskytnout licenci k užití Díla dle podmínek uvedených v čl. V. Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo vytvořit dle pokynů a zadání Objednatele.

II.
Dílo

1



1. Zhotovitel pro Objednatele vytvoří tři série videí (dále jen „Dílo") pro využití propagace vlastní 
činnosti Objednatele, především na webových stránkách, v online reklamě a na sociálních 
sítích Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v návaznosti na studentskou soutěž organizovanou v rámci 
kurzu 4ME251 Řízení multimediálních projektů v zimním semestru 2021 na základě zadání a 
pokynů Objednatele.

III.
Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného souhlasu Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje využít finanční prostředky získané na dílo dle čl. VI. Smlouvy pro rozvoj 
vzdělávacích aktivit a podporu studentské práce.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje Dílo vytvořit a předat Objednateli nejpozději do 30. 6. 2022.
2. Předáním Díla se rozumí předání souboru ve standardním video formátu, který je možné 

bezproblémově využít na sociálních sítích (Facebook, Instagram, Youtube).

V.
Licenční ujednání

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k užití Díla. Licence je mezi Smluvními stranami 
sjednána jako výhradní, územně a množstevně neomezená, na dobu trvání majetkových 
autorských práv Zhotovitele k Dílu a ke všem známým způsobům užití s ohledem na charakter 
Díla. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn provádět jakékoli změny 
Díla nebo jeho části nebo Dílo jakkoli upravovat. Zhotovitel nemá právo použít stejný návrh 
pro jiného objednatele. Zhotovitel je oprávněn využít Dílo pro svou vlastní prezentaci v rámci 
propagace vzdělávacích aktivit.

2. Objednatel má právo Dílo využít pro svou prezentaci a propagaci.
3. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem předání Díla a úhrady ceny Díla.

4. Cena za poskytnutí licence je v plné výši zahrnuta v ceně dle čl. VI. Smlouvy.

VI.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Ujednaná celková cena Díla činí 60 000 Kč bez DPH (slovy: šedesát tisíc korun).
2. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli předáním řádně dokončeného Díla Objednateli.
3. Cenu díla uhradí Objednatel do 30 (třiceti) dnů od obdržení faktury - daňového dokladu 

vystavené Zhotovitelem.
4. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění a musí být vystaveny podle ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

2



5. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené zákonné náležitosti, případně tyto 
budou uvedeny nesprávně, je Objednatel oprávněn takový doklad do data jeho splatnosti 
vrátit zpět Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.
V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury.

6. Faktura pro Objednatele bude odeslána elektronicky na adresu  a 
dále fyzicky na adresu sídla Objednatele.

7. V případě, že by byl dán důvod pro vznik ručitelského závazku Objednatele ve smyslu § 109 
Zákona o DPH, je Objednatel oprávněn uhradit za Zhotovitele částku stanovené DPH přímo na 
účet správce daně postupem dle § 109a Zákona o DPH. V případě, že Objednatel takto uhradí 
DPH za Zhotovitele, je Objednatel povinen za řádně provedené plnění zaplatit Zhotoviteli 
pouze sjednanou cenu v částce bez DPH a neprodleně o tomto postupu informovat 
Zhotovitele.

VII.
Sankce a ukončení Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel opakovaně 
nedodrží ustanovení čl. II. odst. 2 této Smlouvy za předpokladu, že byl Objednatelem písemně 
vyzván k tomu, aby opravil vady prováděného Díla do 14 dnů a Zhotovitel vady díla neodstranil.
V tomto případě je Objednatel oprávněn převzít a uhradit pouze doposud provedené práce na 
předmětu tohoto Díla.

Vlil.
Zpracování osobních údajů Smluvními stranami

1. Zástupci Smluvních stran nebo jiné osoby oprávněné jednat za Smluvní strany berou na 
vědomí, že jejich identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace jsou 
zpracovávány na základě oprávněného zájmu, a to pro účely vnitřní administrativní potřeby 
(včetně tvorby evidencí) a ochrany právních nároků Smluvních stran.

2. Každá Smluvní strana se zavazuje informovat své kontaktní osoby a pověřené zaměstnance 
(dále jen „pověřené osoby") o zpracování jejich identifikačních a kontaktních údajů na základě 
oprávněného zájmu, a to pro účely vnitřní administrativní potřeby (včetně tvorby evidencí a 
seznamů kontaktních osob) a ochrany právních nároků Smluvní strany, a o právech s tím 
souvisejících.

3. Zástupci Smluvních stran a jiné osoby oprávněné jednat za Smluvní strany mají v souvislosti se 
zpracováním svých osobních údajů právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu 
a výmaz, právo na omezení zpracování a právo podat námitku proti zpracování.

4. Smluvní strany zpracovávají osobní údaje po dobu trvání smluvních vztahů mezi nimi a dále do 
doby uplynutí promlčecí doby práv vzniklých z případného porušení smluvního vztahu či 
protiprávního jednání jiné Smluvní strany.

3



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

2. Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným, či zdánlivým, nebude 
mít tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost vliv na platnost zbývajících ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany nahradí takové ustanovení novým ustanovením, které bude svým 
ekonomickým a právním dopadem nejbližší ustanovení, které má být nahrazeno, a to ve lhůtě 
10 (deseti) pracovních dnů od obdržení výzvy kterékoliv Smluvní strany druhou Smluvní 
stranou.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou podle 
zákona o registru smluv povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
uzavřeni této smlouvy. Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění Zhotovitel.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
5. Smlouva je vypracována ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.
6. Smluvní strany této Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Na důkaz projevu souhlasu s touto Smlouvou připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

4




